Gerência da Comissão de Licitação

ERRATA AO AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2023

O Conselho Regional de Educação de Palmeiras de Goiás, por meio da Secretaria de
Estado da Educação, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta
do Processo nº 2022.0000.608.3539, COMUNICA aos interessados que no Aviso de
Licitação da Tomada de Preço nº 001/2022. ONDE SE LÊ: “Objeto: Contratação de
pessoa jurídica de engenharia para reforma geral no Colégio Estadual Otaviano de
Moraes, no município de Caiapônia-GO.” LEIA-SE: “Objeto: Contratação de pessoa
jurídica de engenharia para reforma geral no Colégio Estadual Otaviano de Moraes, no
município de Paraúna-GO.” As demais informações permanecem inalteradas.

Paraúna, 04 de janeiro de 2023.
Claudia Pereira da Silva Gomes de Aguiar

Presidente da Comissão Especial de Licitação

8Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.954

EXTRATO DE CONTRATO REEQUILÍBRIO
Portaria: 5100/2019 Processo 202000006009698
Unidade Escolar: Colégio Estadual Alfredo Nasser
Contratante: Conselho da Coordenação Regional de Educação de
Anápolis CNPJ: 05.891.399/0001-61
Contratada: CL Engenharia e Consultoria LTDA-ME CNPJ:
22.637.234/0001-87
Valor do Reequilíbrio do contrato: R$ 91.065,26
Vigência: Até dia 29/09/2023
Objeto: Reforma no Colégio Alfredo Nasser Município: Terezópolis
- Go.
Fonte do Recurso: 100 /TE Natureza: 4.4.90.51.19
<#ABC#350588#8#409351/>

Protocolo 350588
<#ABC#350589#8#409352>

EXTRATO DE CONTRATO DE ADITIVO
Portaria: 5100/2019 - SEDUC - Nº do Processo: 202000006009698
Unidade Escolar: Alfredo Nasser
Contratante: Conselho da Coordenação Regional de Educação de
Anápolis CNPJ: 05.891.399/0001-61
Contratada: CL Engenharia & Consultoria LTDA CNPJ:
22.637.234/0001-87
Valor: R$ 51.258,99
Objeto: Aditivo de serviços Reforma Alfredo Nasser Município:
Anápolis
<#ABC#350589#8#409352/>

Protocolo 350589
<#ABC#350667#8#409438>

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE REEQUILÍBRIO AO CONTRATO
Nº 002/2020

PROCESSO: 2020.0000.600.7339
CONTRATANTE: CONSELHO DA COORDENAÇÃO REGIONAL
DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DE QUIRINÓPOLIS,
CNPJ Nº 05.868.767/0001-50
CONTRATADA: MARIDETE FS GOMES CONSTRUTORA ME
(MARKISE CONSTRUTORA) CNPJ:27.851.824/0001-21
OBJETO: Reforma e Ampliação na unidade escolar Colégio
Estadual Juscelino Kubitschek, no município de Quirinópolis
VALOR: R$17.560,55 (Dezessete mil quinhentos e sessenta reais
e cinquenta e cinco centavos)
VIGÊNCIA: Prorrogada em conformidade com o indicado no
cronograma físico-financeiro, tendo em vista a sua adequação.
FONTE: 100 - DATA: 01/11/2022
<#ABC#350667#8#409438/>

Protocolo 350667
<#ABC#350697#8#409469>

PORTARIA Nº 0043, de 04 de janeiro de 2023
A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso

de suas atribuições legais, e considerando o disposto nos artigos
77,78, I, III, IV, V e 79, I da Lei n° 9.666/93 e demais legislações que
regulam a matéria;

CONSIDERANDO o teor das informações lançadas
no DESPACHO Nº 3612/2022 - SEDUC/GEFAO-16080
(000034633029), proferido pela Gerência de Fiscalização
e Acompanhamento de Obras, nos autos do processo n°
201900006017118, referente ao não atendimento de notificações,
quanto paralisação indevida da obra de Reforma e Ampliação
no  Colégio Estadual Alcântara de Carvalho, no município de
Jataí-GO, bem como teor do DESPACHO Nº 5257/2022 - SEDUC/
PROCSET-05719 (000034940114), que manifestou favoravelmente
à instauração do procedimento administrativo destinado à apuração
da responsabilidade de pessoa jurídica contratada.

RESOLVE:
I - CONSTITUIR comissão específica para apuração

de responsabilidade de pessoa jurídica de Contrato de Obras,
verificando a possibilidade de aplicação de sanções previstas
legal e contratualmente, assegurando ao CONTRATADO, o devido
processo legal, a ampla defesa e contraditório.

II - Designar o servidor Carlos Neuclimar Vieira, inscrito
no CPF n. 764.038.151-72, como Presidente.

III - Designar a servidor Phyllipe  Mendes Lisboa, inscrita
no CPF n. 008.730.251-99, como Secretário.

IV - Designar a servidora Mara Nubia Gomes Costa,
inscrita no CPF n. 038.127.221-43, como assistente e substituta no
caso de impedimento da Presidente da Comissão.

V -  Esta Portaria entra em vigor a partir de sua assinatura.
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DA

EDUCAÇÃO, em Goiânia, aos 04 dias do mês de janeiro de 2023.
Profª Aparecida de Fátima Gavioli Soares Pereira

Secretaria de Estado da Educação
<#ABC#350697#8#409469/>

Protocolo 350697
<#ABC#350706#8#409484>

                                    EXTRATO DE CONTRATO/CONVITE 002/2022
Contrato nº 004/2022 que entre si celebram o Estado de Goiás,
por meio da Secretaria de Estado da Educação/Conselho Escolar
Colégio Estadual Xavier de Almeida CNPJ: 00.658.650/0001-29
e a empresa Ethan Construtora Eireli. CNPJ: 37.573.985/0001-54
PROCESSO Nº 202000002030550. OBJETO: Reequilíbrio
Financeiro da Reforma e Ampliação do Colégio Estadual da Polícia
Militar de Goiás Xavier de Almeida, no município de Morrinhos,
conforme projeto e documentação apresentada e relacionada no
processo. VALOR: R$ 69.943,92 (sessenta e nove mil, novecentos
e quarenta e três reais e noventa e dois centavos). VIGÊNCIA: 60
(sessenta) dias, contados a partir da data da assinatura: 12/12/2022.
PARTÍCIPES: Conselho Escolar Colégio Estadual Xavier de Almeida
e Ethan Construtora Eireli.
<#ABC#350706#8#409484/>

Protocolo 350706
<#ABC#350708#8#409485>

                                    EXTRATO DE CONTRATO/CONVITE 002/2022
Contrato nº 001/2021 que entre si celebram o Estado de Goiás,
por meio da Secretaria de Estado da Educação/Conselho Escolar
Colégio Estadual Xavier de Almeida CNPJ: 00.658.650/0001-29
e a empresa Ethan Construtora Eireli. CNPJ: 37.573.985/0001-54
PROCESSO Nº 202000002030550. OBJETO: Primeiro Termo
Aditivo do Reequilíbrio Financeiro da Reforma e Ampliação do
Colégio Estadual da Polícia Militar de Goiás Xavier de Almeida,
no município de Morrinhos, conforme projeto e documentação
apresentada e relacionada no processo. VALOR: R$ 47.236,44
(quarenta e sete mil, duzentos e trinta e seis reais e quarenta e
quatro centavos). VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias, contados a partir
da data da assinatura: 02/08/2021. PARTÍCIPES: Conselho Escolar
Colégio Estadual Xavier de Almeida e Ethan Construtora Eireli.
<#ABC#350708#8#409485/>

Protocolo 350708
<#ABC#350609#8#409372>

ERRATA AO AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2023

O Conselho Regional de Educação de Palmeiras de Goiás,
por meio da Secretaria de Estado da Educação, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista o que consta do Processo nº
2022.0000.608.3539, COMUNICA aos interessados que no Aviso
de Licitação da Tomada de Preço nº 001/2022. ONDE SE LÊ:
“Objeto: Contratação de pessoa jurídica de engenharia para reforma
geral no Colégio Estadual Otaviano de Moraes, no município de
Caiapônia-GO.” LEIA-SE: “Objeto: Contratação de pessoa jurídica
de engenharia para reforma geral no Colégio Estadual Otaviano de
Moraes, no município de Paraúna-GO.” As demais informações
permanecem inalteradas.

Paraúna, 04 de janeiro de 2023.
Claudia Pereira da Silva Gomes de Aguiar

Presidente da Comissão Especial de Licitação
<#ABC#350609#8#409372/>

Protocolo 350609
<#ABC#350655#8#409424>

AVISO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas
atribuições legais, torna público os Editais da CHAMADA PÚBLICA
- 1º Semestre/23, referente a contratação de Grupos Formais,
Informais e Individuais, para fornecimento de gêneros alimentícios
para a Merenda Escolar, na data e horário abaixo:

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 37cb6c77

S-10 cab. dupla advan-
tage 2.4 2008/2009 preta
completa R$37.900,00 F:
3512-2588
-------------------------------
SPIN Acessível 14/14
completa, carro e permis-
são F: 8555-6787/8414-
5200
-----------------------------
GOL G4 2013/2013 1.0
branco, 2 pts completo
R$17 .900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
SANDERO 2013/ 2014
1.0 flex prata completo
com 27000km rodados
R$28.900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/
2010 2.0 gasolina auto-
mático preto com teto so-
lar completo R$37. 500,00
F: 3512-2588
-------------------------------
COROLLA XEI automati-
co preto completo 2010/
2011 flex R$ 52. 900,00
F: 3512-2588
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010
1.0 flex cinza vidro, trava
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
ASTRA 01/01 prata gl
1.8 hatch completo pneus
novos conservado só
R$12.900,00 F:3213-4848
whatsapp:8438- 7649
-------------------------------
ASTRA 07/07 prata hatch
2.0 advantage com pleto
R$23.500,00 F: 3213-
4848 8438-7649
-------------------------------
S10 10/11 preta rodeio
2.4 flex completa pneus
novos só R$45.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
COBALT 12/13 bran-
co 1.4 ltz só 20 mil km
seminovo R$35.800,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SPIN 12/13 prata 1.8
ltz automática 7lugares
revisada só R$42.800,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 09/10 PRATA 2.8
DIESEL COLINA COM-
PLETA R$51.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 10/10 preta 2.4
flex executive pneus
novos R$48. 900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
XSARA picasso 08/08
preto 2.0 automático ex-
clusive conservado R$26
.800,00 F: 3213-4848
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
PUNTO 13/13 branco
1.4 attractive só 17 mil
km seminovo comple-
tíssimo R$36. 990,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
PUNTO 09/10 preto
1.4 elx completo pneus
novos conservado só
R$25.500,00 F:3213-4848
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
STRADA 11/12 branca
cs 1.4 fire completa só
R$26.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8438-
7649
-------------------------------
LINEA 13/13 preto
1.8 essence 30 mil km
semi:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
FIORINO 14/14 branca
completa só 20 mil km
seminova R$40.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

ESCORT 98/98 gl 1.8
zetec apenas R$5.800,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 06/07 pre-
ta 1.6 xlt completa R$22
.900,00 F:32 13-4848
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
RANGER 13/14 prata
2.2 diesel 4x4 xl 150cv
único dono R$72.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle com-
pleta só R$36.300,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
RANGER 04/05 prata 2.8
xlt diesel completa pneus
novos R$36.900,00 F:
3213-4848 whatsapp: 84
38-7649
-------------------------------
ECOSPORT Nova 13/14
Branca 1.6 Freestyle Com
pletíssima Semi nova
R$54.800,00 F: 3213-
4848 Whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HONDA CIVIC 03/03
preto 1.7 lx completo +
couro R$15.900,00 F:32
13-4848 whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HB20 12/13 prata 1.0
comfort seminovo 20 mil
km + rodas 17 + multimí-
dia R$35.990,00 F:3213-
4848
-------------------------------
HONDA XRE 13/14 azul
300cc seminova R$12
.800,00 F:3213-48 48
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
HONDA CITY 09/10
cinza 1.5 ex automático
conservado R$ 40.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
HONDA NEW CIVIC
08/ 08 cinza 1.8 lxs au-
tomático R$34.500,00
F:32 13-4848 whatsapp:
9915-3466
-------------------------------
NEW CIVIC 07/07 prata
1.8 lxs automático + cou-
ro R$37.900,00 F:3213-
4848

NISSAN FRONTIER
14/14 prata 2.5 platinum
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08
preto 1.8 sl automático +
teto solar + couro pneus
novos só R$26.900,00
F:3213-484 89915-3466
-------------------------------
KIA SORENTO 10/11
prata 2.4 ex automáti-
co 7 lugares revisado ip
va pago R$ 66.900,00
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER
09/10 prata 2.5 le die-
sel 4x2 completa só
R$61.800,00 F:3213-4848
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
SANTANA 96/97 Pra-
ta 2000 C/ Ar + Dh
R$8.800,00 F:3213-4848
Whatsapp:8220- 6898
-------------------------------
NISSAN FRONTIER
14/14 prata 2.5 platinum
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08
preto 1.8 sl automático
+ novos só R$26.900,00
F:3213-4848 9915-3466
-------------------------------
KIA CERATO 11/11
branco 1.6 ex3 automáti-
co seminovo pneus novos
R$40.800,00 F:3213-
-4848whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
SANDERO 12/12 bege
1.0 authentique básico
pneus novos 37 mil Km
R$20.500,00 F:3213-4848
whatsapp:9915- 3466
-------------------------------
HILUX 12/12 preta 3.0
diesel srv automática
4x4 único dono revisada
R$105.900,00 F:3213-
4848

Veículos

BRASIL, 5 DE JANEIRO DE 2023    ANO 16, n° 3137

DocuSign Envelope ID: F70F8D3E-B2E1-4914-AEBE-76D3F51A74E1